[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.02.2015                                                                                                                   № 13
п. Большая Саровка

Об утверждении дополнительных кодов
экономической классификации расходов
бюджетов РФ, применяемых при исполнении
бюджета Саровского сельского поселения
на 2015 год

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Саровского сельского поселения от 24.12.2014г. № 125  п. 11 для детализации объектов бюджетной классификации, а также в целях раздельного учета и контроля за целевым использованием безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

1. Утвердить перечень дополнительных кодов экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации, применяемых при исполнении бюджета МО «Саровское сельское поселение», на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года и действует до 31.12.2015 года.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера администрации Саровского сельского поселения Трифонову О.В.

Глава поселения		                                                             В.Н.Викторов

       Приложение 1
       к распоряжению администрации
                                                                                          Саровского сельского поселения
                                                                                          от 09.02.2015  № 13

Перечень дополнительных кодов экономической классификации
расходов бюджетов Российской Федерации, применяемых при исполнении
 Бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2015 год

	№
п/п

КЭСР

Наименование расходов
	Доп
код БК

	1

211-213
	Расходы на ФОТ работников управления, получающих заработную плату по ЕТС

021

	2
	223
	Расходы на отопление
	025

	3
	223
	Расходы на освещение
	026

	4
	223
	Расходы на водоснабжение, водоотведение
	027

	5

211-340
	Резервные фонды органов исполнительной власти местного самоуправления за счет средств МО «Саровское сельское поселение»

028

	6
	226
	Расходы по уборке аварийных деревьев
	029

	7
	241
	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно
	031

	8
	340
	Расходы на приобретение медикаментов
	050

	9
	340
	Расходы на питание
	051

	10
	340
	Расходы на приобретение ГСМ
	052

	11
	340
	Расходы на приобретение строительных материалов
	053

	12
	340
	Расходы на приобретение запасных и составных частей к объектам основных средств
	054

	14
	226
	Расходы по оценке и инвентаризации объектов муниципальной собственности
	071

	15
	226
	Расходы на сопровождение сайта
	074

	16
	226
	Расходы на проведение мероприятий в области занятости населения
	075

	17
	221-340
	Расходы на оплату договоров за приобретенные товары, выполненные работы и оказанные услуги
	076

	18
	226
	Расходы по энергетическому обследованию зданий
	077

	19
	226-310
	Расходы на приобретение контейнеров и прочие мероприятия
	078

	20
	211-340
	Софинансирование средств местных бюджетов к средствам из областного и федерального бюджетов
	099

	21
	290
	Иные межбюджетные трансферты  на компенсацию разницы в тарифе на сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	306

	22
	211,213
	Субсидии местным бюджетам на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	566

	23
	211,213,
226,340

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	584

	24
	211,213
	Субсидии местным бюджетам на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	684